
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 11/2020   Obec Libějovice 
Listopad 2020    Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064, 725 031 368     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
 Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 
 

 Kalendáře 2020 
 
S příštím číslem občasníku opět obdržíte do svých schránek obecní kalendář na rok 2021.  
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,00 – 11,00   
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,00 – 10,00  12,30 - 15 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

 Pátek 6,00 – 10,00  12,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

1.12. 15.12. 29.12. 12.1. 26.1. 9.2. 23.2. 9.3. 23.3. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2020 

 

  2   
 
 

 Kontejner na bio-odpad 

Kontejner na bio-odpad bude v době od prosince 2020 do února 2021 trvale umístěn v Libějovicích. 
 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 
 

 Prodej stavebních parcel v Libějovicích „U Špýcharu“ 
 
Předmětem prodeje je 13 pozemkových parcel nacházející se v obci a k. ú. Libějovice, které jsou určeny 
platnou územně plánovací dokumentací Územní plán Libějovice (účinnou od 20. 8. 2015), k výstavbě 
rodinných domů. Minimální kupní cena je stanovena ve výši 990 Kč/m2 s DPH 

 
Bližší informace naleznete na www.libejovice.cz nebo Vám budou poskytnuty na Obecním úřadě Libějovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2020 

 

  3   
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 13/2020 ze dne 13. 11. 2020 

 Inventarizace 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zahájení inventarizace majetku k 31. 12. 2020  
a jmenování inventarizační komise dle příkazu starosty č. 1/2020 z 5. 11. 2020. Zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
 

 Řád veřejného pohřebiště 
Zastupitelstvo obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště, který je přílohou č. 3 zápisu.  

 

 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
 

 Dodatek ke směrnici o pracovních poměrech a pracovních podmínkách 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 5/2020, dodatek č. 1 ke směrnici č. 2/2020 o pracovních 
poměrech a pracovních podmínkách. 
 

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce schvaluje schválení smlouvu č. PI-001030062760/002-ELSS o zřízení věcného břemene 
s firmou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice, IČ: 280 85 400 za účelem 
umístění distribuční soustavy – kabel NN, kabelové skříně, uzemnění na pozemcích p. č. 1142, 1143 v k. ú. 
Libějovice za účelem stavby „Libějovice, p. Pejša: NN přip. kab.“. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou náhradu 1.000,- Kč bez DPH.  
 

 Záměr pronajmout část pozemku p. č. 7/6 a 7/1 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 7/6 o výměře 300 m2 a část pozemku 
7/1 o výměře 200 m2 v k. ú. Libějovice za účelem uskladnění dřeva. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a 
elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 7. 10. 2020 do 23. 10. 2020. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu č. 5/2020/N s firmou Pila Bečvář, s. r. o., Nádražní 
1276, 389 01 Vodňany, IČ: 28114710. Nájemné bude ve výši 2.250,- za čtvrtletí.  
 

 Darovací smlouva 
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu na asfaltovou plochu ve vlastnictví ****. Asfaltová plocha 
není zapsána v katastru nemovitostí a nachází se na pozemku Obce Libějovice p. č.  7/6 v k. ú. Libějovice. 
Darovací smlouva je přílohou č. 7 zápisu. 
 

 Záměr směnit pozemky v k. ú. Libějovice (7/7 a 1341) 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směnit pozemek p. č. 7/7 o výměře 2478 m2 v k. ú. Libějovice ve 
vlastnictví obce Libějovice za pozemek p. č. 1341 o výměře 4704 m2 v k. ú. Libějovice ve vlastnictví ****. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 6. 10. 2020 
do 22. 10. 2020. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje Směnnou smlouvu uzavřenou mezi ****, jako vlastníkem pozemku p. č. 
1341 v k. ú. Libějovice a Obcí Libějovice, jako vlastníkem pozemku p. č. 7/7 v k. ú. Libějovice.  
 

 Dotace z programu obnovy venkova Jihočeského kraje 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 2021 a 
to na neinvestiční akci: „Výměna střešní krytiny, okapů a oprava fasády na VÚZ Nestanice“ – předpokládaná 
výše požadované dotace 228.000,- Kč, spoluúčast obce 40% a investiční akce „Výměna oken a dveří na VÚZ 
Černěves“ – předpokládaná výše požadované dotace 72.000,- Kč, spoluúčast obce 40%.  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2020 

 

  4   
 
 

 Plán financování obnovy vodovodů 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh plánu financování obnovy vodovodů na období 2020 až 2050.  
 

 Pravidla na prodej stavebních parcel v Libějovicích 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla na prodej stavebních parcel v Libějovicích  
„U Špýcharu“. Cena za m2 je stanovena ve výši 990,- Kč včetně DPH. Dále zastupitelstvo obce schvaluje 
výběrovou komisi ve složení Kučera Jaroslav, Ing., Chrt Jiří, Svatá Zuzana. Náhradníci: Centko Pavel, Vlk Petr, 
Kocourek Vojtěch. 
 

 Investiční akce 
Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí.  
 

 Žádost o dotaci 
Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí žádosti o dotaci ve výši 5.092,- žadatele PREVENT 99 z. ú., 
Heydukova 349, 386 01 Strakonice, IČ: 69100641. 
 

 Rozšíření programu: 
a) Zpráva o hospodaření za 3. q/2020 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce zprávu o hospodaření: účetní výkazy Fin2-12, Rozvaha a Výkaz 
zisku a ztráty za období 7 – 9/2020. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

b) Mimořádné jednání Zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádné jednání zastupitelstva dne 27. 11. 2020 od 19 hod.  
 

**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně  
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice 

 

Kultura

 Mikuláš v Libějovicích: 
 

Mikuláš s čerty a andělem bude v Libějovicích chodit jako již tradičně 
 

5. 12. 2020 od 17 hod. (sobota) 
 

Zájemci o návštěvu Mikuláše se mohou nahlásit v obchodě v Libějovicích a na Obecním úřadě Libějovice. 
 

 Významná životní jubilea 

V prosinci oslaví své významné životní jubileu

Petříková Marie   75 let 
Kolářová Marie   75 let 
Dlasková Jiřina   70 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 30. 11. 2020 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


